
Podpora 
samostatného 
bydlení • integraci klienta do běžného života a společnosti;

• zachování sociálních vazeb, které si klient vybudoval 
v dosavadním životě v rodině;

• poskytnutí podpory při čerpání jiných služeb 
(stacionář, škola apod.), trávení času (zájmové 
a volnočasové aktivity) a trávení času s blízkými 
lidmi (návštěva rodiny a přátel);

• podpora klienta při zvládání obtížných situací – 
pomoc při autoagresivním či agresivním chování.

• podporu při komunikaci s okolím (s úřady, ale i se 
sousedy);

• poskytnutí potřebné míry podpory při běžných 
úkonech v domácnosti a péči o domácnost;

• podporu klienta 
v samostatném 
rozhodování.

Co ve službě 
nabízíme

O službě

STŘEDISKO PODPORY
SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ
Národní ústav pro autismus, z. ú. (NAUTIS)
V Holešovičkách 593/1a
182 00 Praha 8

ING. RENATA NĚMCOVÁ, PH.D.
ředitelka střediska
telefonní číslo 774 723 117
e-mail renata.nemcova@nautis.cz

FORMA POSKYTOVANÉ SLUŽBY:
Terénní.

KOMU JE SLUŽBA URČENA:
Klienty služby jsou osoby starší 16 let 
s poruchou autistického spektra (PAS), 
které mají zajištěné samostatné bydlení 
(vlastní či podnájem, samostatné či sdílené) 
na území hlavního města Prahy. Cílovou 
skupinou jsou také osoby s PAS, s potřebou 
různé míry podpory (až 24 hodin denně).

POSLÁNÍ SLUŽBY:
Posláním služby je umožnit lidem s PAS žít 
samostatně v prostředí, které si sami vybrali, 
za současného zachování či zlepšení kvality 
jejich života.

MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY:
Služba je poskytována v místě bydliště 
klienta, na území hlavního města Prahy, 
dále pak jako doprovod na volnočasové 
či společenské aktivity klienta, na návštěvu 
lékaře, úřadů, blízkých osob či doprovod 
na nákup apod.

Doba poskytování služby je 1 až 24 hodin 
denně, dle potřeb klienta.


